
時 間 内 容 

15:00 –15:05 オープニング 

15:05 –15:30 3Dプリンター最新情報 

15:30-16:15 
ProJet他イグアス取扱い3Dプリンターのご紹介 
～ ABSライクマテリアル「VisiJet®X/EZ Rinse最新情報他 ～ 

16:15-16:30 
送風定温恒温機（オーブン）と超音波洗浄機による後工程のご紹介  
～ 実機を使いご紹介致します ～ 

16:30-16:50 ABSライク VisiJet®X造形物他内覧と質疑応答 

16:50-17:00 クロージング 

アジェンダは予告なく変更になる場合がございます。 

アジェンダ 

詳 細 

開催日 ： 2013年 2月14日（木） 
開催時間 ：  15:00 ～ 17:00   (14:45 受付開始) 
開催場所 ： 株式会社イグアス  名古屋 17Fセミナー・ルーム 
    ★ 参加申し込み用紙に地図を記載しております。ご確認ください。 

対 象 ： 3Dプリンターの導入を検討されている方、またその支援をされる方々 
主 催 ： 株式会社イグアス 
共 催 ： アイコクアルファ株式会社/株式会社豊通シスコム 
   株式会社ディアイスクエア 
定 員 ： 30名 
参加費 ： 無料 
お申込方法  ： 申込用紙に必要事項を記載頂き、FAXにてお申込みください。 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 
この度、2月14日（木）に(株)イグアス 名古屋オフィスに於きまして、『3Dプリンター活用セミナー』を開催する運びとなり
ましたので、ご案内させて頂きます。 
 
2012年初にオバマ大統領が、今後4年間で1,000校に3Dプリンターを完備した「工作室」を設置すると発言され、      
11月9日に来日したクリス・アンダーソン氏は、著書「MAKERS」の中で、3Dプリンターによる第三次産業革命の到来を
説いています。また、11月26日には、3Dシステムズ社から、新製品として「ProJet®HD3500Maｘ & CPXMax」、          
ABSライクマテリアル「VisiJet®X」に加え、よりスピーディーな後処理を実現する「EZ Rinse」が発表されました。 
 
そこで、3Dプリンターの最新情報に加え、ProJet®シリーズ他、イグアス取扱い製品の最新情報を皆様に直接お伝え  
したいと考え、当セミナーを開催することに致しました。 
 
ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加頂けましたら幸いでございます。 
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

      敬 具 
 

2013年1月吉日 
株式会社イグアス 

ABSライク 
VisiJet®X 

造形サンプル 

3Dプリンター最新情報セミナー開催のご案内 

ProJet® 

HD3500Max 

新製品 

EZ Rinse 



3Dプリンター 最新情報セミナー 参加申し込み用紙 

会社名 

部署名 

お役職名 ご芳名 

住所 
〒      － 
 

E-Mail 

TEL/FAX       －        －                    /        －        －  

FAX : 052-232-2855  MNBT NN2G  鈴木 功一  宛 

□ 2月14日（木） 「3Dプリンター最新情報セミナー」に参加します 
□ 参加できませんが、後日資料の提供と開催内容の説明を希望します。 

(株)イグアス 名古屋オフィスへのアクセス 

【最寄の交通機関】 
・地下鉄東山線「名城線」「栄駅」より 
 徒歩3分 
 •名古屋鉄道瀬戸線「栄町駅」より 
 徒歩3分 

  

【住所 】  
〒461-0005 
名古屋市東区東桜1-13-3 
NHK名古屋放送センタービル17階 

※ 複数名様でご参加いただきます際は、お手数ではございますが、当参加申し込み用紙をコピーの上、お申込みください。 

□ にチェックを記載ください。 

 [個人情報のお取り扱いについて]  下記、「個人情報のお取り扱いについて」に同意のうえお申込みください。 
1.（本セミナーの事務局である）当社（株式会社イグアス）にご提供いただきました個人情報は、セミナーの運営、商品・サービスやセミナー・イベント

のご案内、メールマガジン等の情報配信、アンケート調査及び統計処理、セミナー主催・共催・協賛・出展各社への提供の目的で、当社および当社を
含むＪＢグループ（http://www.i-guazu.co.jp/site/privacy.htmlに記載の通り）で共同利用させていただきます。なお、共同利用する個人情報の管理責
任者は当社となります。  
2.ご提供いただきました個人情報の取扱いの全部または一部を第三者に委託する場合があります。 
3.ご提供いただきました個人情報は、上記1.の利用目的に記載のとおり、セミナー主催・共催・協賛・出展各社へデータ通信、書面または媒体・手渡し
の方法で第三者提供される場合があります。 
4.個人情報をご提供いただくか否かは任意になります。ただし、個人情報をご提供いただけない場合、セミナーへのご参加ができない場合や、個人
情報をご提供いただいたお客様のみにご案内可能なサービスや情報もございますことを、予めご了承願います。 
5.当社が取り扱う個人情報に関する開示等をお求めの場合は、下記個人情報管理責任者までお申し出下さい。 
個人情報管理責任者   株式会社イグアス 取締役上級執行役員 サプライ事業部長 岡田 芳樹  E-mail ： privacy@i-guazu.co.jp 

http://www.i-guazu.co.jp/site/privacy.html
http://www.i-guazu.co.jp/site/privacy.html
http://www.i-guazu.co.jp/site/privacy.html

